
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Кумакская средняя 

общеобразовательная школа» 

461548, с. Кумакское, ул. Центральная, зд.30, 

Оренбургская область, Соль-Илецкий м.о, 

тел.: (35336) 2-21-08 

e-mail: Kumakschool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  
 

01.04.20245  г. № 59/1-ОД 

 

 

«Об утверждении графика  

всероссийской проверочной работы 

в 4-8, 10 классах в 2025 году» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом Федеральной  службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», приказом министерства 

образования Оренбургской области от 17.03.2025 г. «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования Соль-

Илецкого муниципального округа от 21.03.2025 г. № 101 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2025 

году в МОБУ «Кумакская СОШ» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

 

2. Ответственному организатору ВПР- заместителю директору по УР Есеновой Ж.А.: 

 организовать ознакомление с графиком проведения ВПР педагогический 

коллектив. 

Срок: 02.04.2025 г. 

 внести изменения в график оценочных процедур. 

Срок: 05.04.2025 г. 

 внести изменения в расписание занятий. 

Срок: в течении периода проведения ВПР 

 

3. Классным руководителям 4-8, 10 классов: 

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком 

проведения ВПР. 

mailto:Kumakschool@yandex.ru


Срок: 04.04.2025 г. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                     /Г. Н. Таубаева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №59/1-ОД от 01.04.2025 г. 

График проведения ВПР в 2025 году в МОБУ «Кумакская СОШ» 

4 класс 

Предмет Дата проведения Продолжительность проведения 

работ 

Английский язык, окружающий мир, 

литературное чтение  

22.04.2025 г. (вт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

Математика 25.04.2025 г. (пн) 

Русский язык 29.04.2025 г. (ср) 

5 класс 

География 15.04.2025 г. (вт) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

История, литература, английский 

язык 

21.04.2025 г. (пн) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

Математика 24.04.2025 г. (чт) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Русский язык 29.04.2025 г. (вт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

6 класс 

Биология 16.04.2025 г. (ср) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Литература 18.04.2025 г. (пт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

Математика 23.04.2025 г. (ср) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Русский язык 28.04.2025 г. (пн) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

7 класс 

Биология 14.04.2025 г. (пн) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Литература 17.04.2025 г. (чт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

Математика 28.04.2025 г. (пн) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Русский язык 25.04.2025 г. (ср) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

8 класс 

Обществознание 18.04.2025 г. (пт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

География, биология, химия, физика, 

информатика 

22.04.2025 г. (вт) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый 

Математика 25.04.2025 г. (пт) 

Русский язык 29.04.2025 г. (вт) Один урок, не более чем 45 минут 

каждый 

10 класс 

История 11.04.2025 г. (пт) Два урока, не более чем 45 минут 

каждый География 17.04.2025 г. (чт) 

Русский язык 16.04.2025 г. (ср) 

Математика 24.04.2025 г. (чт) 

 


		2025-04-11T12:44:31+0500
	Таубаева Гульвера Навердиновна




